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1. "Напроксен наспроти индометацин во профилакса на пост-

ендоскопски панкреатитис”  

2. "Ефикасност и безбедност на полопектомија без 

електрокаутеризација наспроти конвенционална полипектомија кај 

аденоматозни колонски полипи со големина од 4-10 mm” 

3. "Релативен ризик за рецидив и компликации кај различни 

модалитети на третман на пулмонална тромбемболија” 

4. "Асоцираност на FG23 со микроваскуларните, макроваскуларните 

компликации, коскено-минералниот метаболизам и степенот на 

бубрежно оштетување кај пациенти со ДМ-2 во рани стадиуми на 

ХББ”  

5. "Анализа на функционални конектоми на ЦНС проценети со rs-fMRI 

кај пациенти со Паркинсонова болест со и без лесен когнитивен 

дефицит” 

6. „Третман на прекумерна тежина со примена на интрагастрични 

балони“  

7. "Евалуација на ефектите на анти-ВЕГФ третманот врз морфолошките 

и функционални параметри кај влажната форма на макуларна 

дегенерација " 

8. „Хемостатски профил кај црнодробна цироза  и асоцијација на 

хемостатските нарушувања со прогресија на болеста“ 

9. “Прогностички вредности на радиолошките параметри врз 

функционалните резултати и исходот од оперативниот третман на 

интраартикуларни скршеници на калканеусот со заклучувачка 

плочка” 

10. "Прогностички вредности на компјутеризирана томографска 

пулмонална ангиографија кај пациенти со акутна белодробна 

емболија" 

11. "Детекција на плацента акрета спектрум со помош на матернални 

плазматски биомеркери: антитромбин 3, плазминоген активатор 

инхибитор 1, растворливTие 2, васкуларен ендотелијален фактор на 

раст рецептор 2" 

12. "Значењето на зарамнетите и инверзните Т бранови при дијагноза и 

следење на пациенти со хипотироидизам" 



13. "Евалуација на предоперативна дермоскопија при 

дијагностицирање на немеланоцитни карцином на кожа (НМСЦ)" 

14. "Улогата и значењето на неинвазивните методи, со посебен осврт на 

share wave eластографијата во детекција на степенот на хепаталната 

фиброза" 

15. "Безбедност и ефикасност на каротидното стентирање преку 

радијален пристап кај високоризични пациенти" 

16. "Компаративни ефекти на епинефринот и дексаметазонот како 

адјуванси при периферни нервни блокови на горен екстремитет кај 

педијатриски пациенти" 

17. "Асоцираност на генски полиморфизми со коронарната артериска 

болест кај помлада популација" 

18. "Валидација на методот на откривање на сентинелен лимфен јазол 

со радиоколид обележан со 99mTc кај пациентки со ендометријален 

карцином" 

19. "Споредба на крајниот исход при користење на челични 4,5 мм ДЦП 

плочки (MIPPO) и претходно моделирани титаниумски 3,5 мм 

заклучувачки плочки (MIPLPO), во третманот на фрактурите на 

дисталната тибија со минимално инвазивна перкутана остеосинтеза 

со плочка" 


